Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

299Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLIX

ld:0047EOES24DACS01

.......... "~-
Prefeitura de~

-lC?~9hS~~
PORTARIA Nº . 140/2023,

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeação de cargo

em comissão, e dá outras

p r ovidências.ª

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o

Senhor José N eto de O liveira, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do art. 90 - incisos VII, X.XVIII , e XXXIX. combinado com o art.

107 - inciso II. todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe ved ação prevista na Sümula

Vinculante Nº. 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações d e

cargos de confiança de natureza política;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. ISAIAS JOSÉ DE LIMA, portador d o documento

de identi ficação (RG) nº. 2619563 expedido por SSP/PI, e devidamente

inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

(CPF/MF) sob nº . 014.123.513-67, para exercer o cargo comissionado

e de confiança de Assessor Especial.

Prefeitura de João Costa
venida 1° de J aneir o, s/n º. - Centro- 64 .765-000 - João Costa - P I .

CN P J : 01612580 /0001 - 30
T e lefon e (89) 3486- 0034

E-mail: orefelturamunicioalloaocosta@amail com
'º "" u-.1 1 I" /º"IH "" f, ,tur Hlt )º 10( o-., l n "" f, ,tu, ,<1, l" HHO'>t 1 D I"' ,, "'" ""'"'" 'I' ,l,h Jº ""º"' 1

Art. 2° - A presente nomeação encontra- se amparo na Lei Municipal

nº . 027, de 14 de fevereiro de 2014.

Art. 3 ° O cargo ora nomeado possui simbologia CC-2, estando

vinculado à Secretaria Municipal de Transporte.

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverã apresentar a

declaração de renda atualizada e a declaração de

desincompa tibilização .

Art . 6° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as

providências necessãrias cabíveis para o cumprimento da presente

portaria.

Art . 6 ° - Revogadas tod as as disposições em contrário. a presente

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do

2023 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI

Prefeito M u nicipal de João Costa. em 1 7 de novembro de

r -il=dt tJl;r/~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Prefei tura de Joã o Cos ta
venlda 1° de Janeir o, s/nº. - Cent ro - 64.765- 000 - João Costa - P I .

CNPJ : 01612580/0001-30
Te lefon e (89) 3486-0034

E -mai l : orefeituramuoidoalioaocosta@amail com
I " ><>< o 1, I") ov l,1 I" ' I• 1lut ,d, J<> 10, o t 1 (,l pt< t, 1tur HI< J" """ t 1 ~ I"' I• 1!111 Hlllllll< 1p ,ld• J" 1<><0 1 1

ld:167C386DFD7ACS02

PORTARIA Nº. 141/2023,

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a norneação de cargo

em cornissão, e dá outras

providências. »

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o

Senhor José N eto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do art. 90 - incisos VII, X.XVIII , e XX.XIX, combinado com o art .

107 - inciso II, todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula

Vinculante Nº . 13 d o Supremo Tribunal Federal , para nomeações de

cargos de confiança de natureza política;

Art . 1° -

documen to

RESOLVE:

Nomear o S r . JOÃO

de identificação (RG)

CALADO DE L I MA, portador do

nº. 56 .230.476-9 expedi do por

SSP/SP, e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do

Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº. 623.710 .704-59, para exercer

o cargo comissionado e de confiança de Assessor Técnico.

~,_ ..... __.. .. ,

Prefeitura de João Costa
venid a 1° de Jan eir o, s/n º. - Centro - 64.765-000 - João Cost a - PI.

C NPJ : 0 1 6 1 2580/0001-30
Te lefone (89) 3486-0034

E-mail : orefeituramunicioalioaocosta@amail com
J<> I(){ ü~I II" )º" l,r '"' , , ' '"' HI, JO ,o,o-., 1 n I''' f, ,tur HI, JO ,o,o~t l D I"' ,, ""' """"" 'I' , 1<1, JO HHO~{ l

Art. 2° - A presente nomeação encontra- se amparo na Lei Municipal

n º. 027, de 14 de fevereiro de 2014.

Art . 3 ° O cargo ora nomeado possui simbologia CC-5, estando

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Art. 4° - No ato da posse o (a ) ora nomeado(a) deverã apresentar a

declaração de renda atualizada e a declaração de

desincompatibilização.

Art. 6° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as

providências necessãrias cabíveis para o cumprimento da presente

portaria.

Art . 6 ° - Revogadas todas as disposições em contrãrio. a presente

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI

Gabinete do

2023.

@lll]D

Prefeito M u nicipal de João Costa. em 1 7 de novembro de

~M - il=dt tJl;r/~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Prefeitura de Joã o Cos ta
venlda 1° de Jan eir o, s/nº. - Cent ro - 64.765- 000 - João Costa - PI.

CNPJ : 016 1 2580/0001-30
Te lefon e (89) 3486-0034

E-mail : orefeituramuoicioalioaocosta@amail com
JO l<>< os.l l Ili ) OV l,r pi• f• 1!ut ,d, 1" l<>< o-.! 1 r, l'I' I< 1!ur HI< JO l<>< o~! l ~ 1"' !< •ltH """"" 1p >ld, J<> 1<>< o~t l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Convênios
Realce